
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 
о т а ^ г ^ - ^ 2021 г. № 

г. Владикавказ 

О направлении на очные семинары 

В соответствии с письмом федерального государственного бюджетного 
научного учреждения «Федеральный институт педагогических измерений» 
(далее - ФГБНУ, «ФИПИ») от 26 февраля 2021 года № 087/21 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Направить для участия в семинарах ФГБНУ «ФИПИ», которые 
пройдут с 1 по 22 апреля 2021 года в г. Москва, лиц, рекомендуемых на 
утверждение в качестве председателей предметных комиссий Республики 
Северная Осетия-Алания при проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
(далее - председатели) (список прилагается), 

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, их 
учредителям командировать работников, указанных в п.1 настоящего 
приказа, в г. Москва для участия в семинарах. 

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного профессионального образования «Северо-Осетинский 
республиканский институт повышения квалификации работников 
образования» (Исакова) возместить расходы председателей на участие в 
семинарах в части оплаты транспортных расходов и расходов на 
проживание. 

4. Консультанту отдела оценки качества образования А.Р.Царикаевой 
довести содержание настоящего приказа до сведения заинтересованных лиц 
и разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания (топ.а1ата. 
gov.ru). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела оценки качества образования Ф.К.Батаеву. 

Министр Л.Башарина 



Приложение 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 9 ъ и и Ц М - С . 2021 

Список лиц, направляемых для участия в семинарах в г. Москва 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
Учебный предмет Место работы, 

должность 
Дата проведения 

семинара 
1. Арчегова Виктория 

Мухарбековна 
История Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 6 им. Героя России Заура 
Джибилова г. Беслан, директор, 
учитель истории и обществознания 

13 апреля 2021 года 

2. Бегиева Тамара Борисовна Математика Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№27 им. Ю.С.Кучиева, учитель 
математики 

8 апреля 2021 года 

* 

3. Бизикоева Лана Сергеевна Английский язык Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Северо - Осетинский 
государственный университет имени 
Коста Левановича Хетагурова», 
доцент кафедры английского языка 

22 апреля 2021 года 



4. Кантемирова Заретта 
Альбертовна 

Биология 

.-0 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного 
профессионального образования 
«Северо-Осетинский 
республиканский институт 
повышения квалификации 
работников образованйя», 
заведующая кафедрой предметов 
естественно-научного цикла 

19 апреля 2021 года 

5. Кибизова Жанета 
Сулеймановна 

Химия Федеральное государственное 
казенное общеобразовательное 
учреждение «Северо-Кавказское 
суворовское военное училище 
Министерства обороны РФ», 
учитель химии 

20 апреля 2021 года 

6. 
.V 

Коцур Наталья Александровна География Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№2 ст.Архонская, заместитель 
директора по учебно-
воспитательной работе, учитель 
географии 

1 апреля 2021 года 
» 

7. Кусаева Елена Муратовна Литература Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

6 апреля 2021 года 



. * 

ордена «Знак Почета» гимназии № 5 
им. Луначарского A.B., учитель 
русского языка и литературы 

8. Мамиева Марина Муратовна Русский язык Муниципальное •••'.' бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№30, учитель русского языка и 
литературы 

5 апреля 2021 года 

9. Секинаева Фатима Николаевна Обществознание Муниципальное ~ бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 22 имени полного кавалера 
Ордена Славы Коняева Виктора 
Михайловича, учитель истории и 
обществознания 

12 апреля 2021 года 

10. Селиверстова Горислава 
Павловна 

Физика Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№2 г.Алагир, учитель физики 

9 апреля 2021 года 

* 


